
Magistrát města Přerova 
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 

ODDĚLENÍ VODNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ 

Bratrská 34, 750 02 Přerov 2 

Spis zn.: 2020/255111/STAV/ZEM/PeZ Přerov, dne 28.12.2020 

Č.j.: 

Oprávněná úřední osoba: 

Telefon: 

E-mail: 

Ukl. a skart. znak: 

Ev.č.: 

 

 

MMPr/257885/2020/PeZ 

Ing. Zuzana Pecová 

581268535 

zuzana.pecova@prerov.eu 

233.6 V/20 

400/440/670/870 

 

Žadatel: 

Obec Čelechovice, Čelechovice 38, 751 03  Brodek u Přerova 

 

OZNÁMENÍ 

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

 

Obec Čelechovice, IČ: 00636185, Čelechovice 38, 751 03  Brodek u Přerova 

(dále jen "žadatel") dne 20.12.2020 podal žádost o prodloužení platnosti stavebního povolení v souladu 

s ustanovením § 115 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") a o změnu stavby před jejím dokončením v souladu 

s ustanovením § 118 stavebního zákona pro stavbu vodního díla: 

„Odkanalizování obce Čelechovice“ 

na pozemku parc. č. 55/1, 55/4, 55/10, 55/19, 60/6, 149, 150/3, 151/1, 151/2, 151/3, 151/4, 152/1, 152/2, 

155/1, 162, 167, 176, 178, 184, 185 v katastrálním území Čelechovice u Přerova.  

Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o prodloužení platnosti stavebního povolení vydaného 

Magistrátem města Přerova, Odborem stavebního úřadu a životního prostředí, Oddělením vodního 

hospodářství a zemědělství pod č.j. MMPr/200154/2018/Maš (spis.zn. 2018/131022/STAV/ZEM/Maš)  

ze dne 10.12.2018, které nabylo právní moci dne 12.01.2019, a dále řízení o změně stavby před jejím 

dokončením vztahující se k témuž stavebnímu povolení, a která spočívá v prodloužení lhůty k dokončení 

stavby do 12.01.2023.  

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Olomoucký 

Název obce Čelechovice 

Názvy katastrálních území Čelechovice u Přerova 

Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 55/1, 55/4, 55/10, 55/19, 60/6, 149, 

150/3, 151/1, 151/2, 151/3, 151/4, 152/1, 

152/2, 155/1, 162, 167, 176, 178, 184, 185 

Číselný identifikátor vodního toku 10192273 

Název vodního toku Kopřivnice 

Čísla hydrologického pořadí 4-10-03-1290-0-10 

Přímé určení polohy (začátek st.) - (souřadnice X, Y) 

Přímé určení polohy (konec st.) – (souřadnice X, Y) 

Š31 - X: 1131512.12, Y: 539580.10  

Výustní objekt: X: 1132204.37, Y: 539297.71 

v členění na tyto stavební objekty: 

Stoková síť 

Druh stokové sítě (Č 42) gravitační s přečerpáváním ve stokové síti 

Celková délka stok 1 221,5 m 

mailto:zuzana.pecova@prerov.eu


Č.j. MMPr/257885/2020/PeZ str. 2 

 
Nejmenší jmenovitá světlost stoky, délka tlakové potrubí 90 mm, 318 m  

Největší jmenovitá světlost stoky DN 250 mm 

Počet povolovaných čerpacích stanic 1 

 

Čerpací a přečerpávací stanice, podtlaková stanice 

Druh stanice (Č 39) přečerpací 

 

Čistírna odpadních vod (ČOV) 

Druh přiváděných vod (Č 07) splaškové 

ČOV typová ČOV, dodaná jako kompletní výrobek 

- TOPAS S 160 PF 

Zkušební provoz ANO 

Délka zkušebního provozu 6 měsíců 

Údaje o povolené stavbě: 

Název kanalizačního systému oddílná splašková 

Stavby kanalizačních stok a objektů včetně čistíren 

odpadních vod stoková síť, čistírna odpadních vod 

Kanalizační soustava (Č 24) kanalizace pro veřejnou potřebu 

Charakter kanalizační soustavy (Č 25) oddílná 

Počet napojených obcí 1 

Název vodního díla Odkanalizování obce Čelechovice 

Typ vzorků (Č 05) dvouhodinový směsný 

 

Popis: 

Záměrem investora je odkanalizování obce Čelechovice, které bude spočívat v odvádění splaškových vod 

od obyvatel obce oddílnou splaškovou kanalizací s následným čištěním v nově vybudované ČOV (pro 

160 EO). Vyčištěné odpadní vody budou vypouštěny přes výustní objekt do vodního toku Kopřivnice. 

Základní technický popis stavby: 

stavba se dělí na: 

D.1-1 Splašková kanalizace a kanalizační přípojky 

D.1-2 ČS 

D.1-3 ČOV 

D.1-4 Sjezd k ČOV 

D.1-5 Přípojka vody k ČOV 

D.1-6 Oplocení ČOV 

D.1-10, 11 Přípojky NN ČS1 a ČOV 

 

Předmětem stavebního povolení nejsou: kanalizační přípojky, D.1-4 Sjezd k ČOV, D.1-5 Přípojka vody           

k ČOV, D.1-6 Oplocení ČOV, D.1-10, 11 Přípojky NN ČS1 a ČOV. 

Stoková síť D.1-1 je navržena jako gravitační kanalizace, která se dělí na 5 stok (A, A1, B, B1, B2). 

Stoky jsou v provedení PVC SN 12 DN 250 a výtlak na ČOV od ČS1 v provedení tlakového potrubí 

PE100 SDR11 d 90 délky cca 318 m. Celková délka gravitačních stok je 1 221,5 m. Gravitační stoky jsou 

zaústěny do výše zmíněné čerpací stanice ČS1, která je navržena jako spouštěná studna o průměru 2,0 m 

a hloubky cca 5 m. 

Na síti jsou ve směrových a výškových lomech navrženy vstupní šachty z betonu D1000 s betonovou 

kynetou opatřenou nátěrem a s litinovým poklopem Begu zat. 40t, v komunikacích budou osazeny  

do betonu, aby byly při průjezdu aut obcí méně hlučné. 

Na stoce "A" je osazena čerpací stanice ČS1, která odpadní vody přečerpá do šachty na ČOV a do ČOV 

výtlakem "V1" PE 100 SDR 11 d 90 délky 318 m. 

 

 



Č.j. MMPr/257885/2020/PeZ str. 3 

 
Přehled stok a objektů: 

 

Stoka MAT. - DN/OD  
(mm) 

 
  délka (m) 

   označení 
      šachty 

Š D 1000 ks 

Nátok na ČOV   ŠN1 1 

A 

PVC SN12 DN 250 

337,5 Š1-Š9 9 

AI 142,5 Š10 - Š12 3 

B 572,0 Š13 - Š27 15 

B1 38,5 Š28 1 

B2 131,0 Š29 - Š31 3 

celkem 1 221,5  

 
výtlak z ČS1 

PE100 SDR11  

d 90 318,0 
 
Délka celkem: 

 
1 539,5 

    celkem             
    šachet 

 
32 

 
Kanalizační stoky PVC SN12 DN 250: 5    ks  

kanalizační šachta prefabrikovaná Š D1000 32  ks  

z toho šachta Š2 spadišťová 1 x   

ČS1 čerpací stanice pr. 2,0 m a hl. 5,5 m 1   ks  
Výtlak: PE100 SDR11 d 90x8,2 318,0 m  

Biologická čistírna odpadních vod 
  

typ Topas S 160 PF 1 ks  

Š1 na odtoku z ČOV - domovní plastová šachta D415 - 1 ks  

Čerpací stanice ČS1 D.1-2 je umístěna pod obcí a je osazena na stoce "A" při komunikaci III/43616.  

Je řešena jako spouštěná studna ze železobetonu C30/37 - XC1, XA2 - max. průsak 50 mm. Světlý 

průměr je 2000 mm. Tloušťka stěny je 500 mm. Hloubka je cca 5000 mm. V ČS jsou osazena dvě 

čerpadla včetně příslušenství, ČS je zastropena pojízdným poklopem. ČS bude dodána včetně technologie 

s osazením 2 ks odstředivých čerpadel s vystrojením a řídící elektronikou. 

ČOV D.1-3 Jedná se o ČOV TOPAS S 160 PF, která bude napojena na novou tlakovou kanalizaci.  

Je navržena ve dvou nádržích o rozměrech 6 x 2,3 m. Jedná se o dodávku balené čistírny se dřevěným 

provozním domkem. V podzemních plastových nádržích je umístěna technologie čištění odpadních vod. 

Nadzemní část představuje dřevěný provozní domek, který dále slouží jako kontrolní a komunikační 

prostor pro obsluhu čistírny. V provozním domku je umístěno dmychadlo a rozvaděč elektrické energie. 

Podzemní část je navržena jako kontejnerová ČOV, základovou desku nádrží tvoří betonová deska  

s KARI sítí v tl. 150 mm. Výustní objekt bude proveden z potrubí PVC DN 150, obetonován betonem 

C20/25, zpevnění břehu bude provedeno kamenem.  

Veškeré další podrobnosti ke stavbě jsou uvedeny v projektové dokumentaci. Projektant odpovídá  

za správnost, celistvost, úplnost a bezpečnost stavby provedené podle jím zpracované projektové 

dokumentace a proveditelnost stavby podle této dokumentace, jakož i za technickou a ekonomickou 

úroveň projektu, technologického zařízení včetně vlivů na životní prostředí. 

 

Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, Oddělení vodního hospodářství  

a zemědělství příslušný podle ustanovení § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") a jako vodoprávní úřad příslušný podle ustanovení § 104 

odst. 2, písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 

(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a dále jako speciální stavební úřad 

příslušný podle ustanovení § 15 odst. 5 vodního zákona a ustanovení § 15 odst. 1 stavebního zákona, 

oznamuje podle ustanovení § 115 odst. 1 vodního zákona a ustanovení § 112 odst. 1 stavebního zákona 

zahájení řízení, ve kterém podle ustanovení § 115 odst. 8 vodního zákona a ustanovení § 112 odst. 2 



Č.j. MMPr/257885/2020/PeZ str. 4 

 
stavebního zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit 

závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 

10 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Magistrát města Přerova, Odbor stavebního 

úřadu a životního prostředí, Oddělení vodního hospodářství a zemědělství, úřední dny pondělí, středa  

od 8:00 do 17:00, po domluvě i v úterý, čtvrtek od 8:00 do 15:00, pátek od 8:00 do 14:30). 

 

Vodoprávní úřad dále v souladu s ustanovením § 45 odst. 2 správního řádu 

v y z ý v á 

žadatele, aby nejpozději do 

20.01.2021 

 

uhradil správní poplatek ve výši 2000,-Kč [1000,- Kč dle pol. 18 bod 2 a 1000,- Kč dle pol. 18 bod 5] 

zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů na účet: 

číslo účtu:   19-1884482379/0800 

variabilní symbol: 1702000795 

 

(platbu lze provést i na pokladně Magistrátu města Přerova) 

 

Správní úřad oznamuje účastníkům řízení, že dne 26.01.2021, po uplynutí lhůty pro uplatnění námitek  

a stanovisek, ukončí dokazování a bude mít shromážděné veškeré podklady pro vydání rozhodnutí 

v předmětné věci a v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu sděluje účastníkům řízení,  

že se mohou s těmito podklady seznámit, nahlížet do nich na Magistrátu města Přerova, Odbor stavebního 

úřadu a životního prostředí, Oddělení stavebního úřadu a Oddělení vodního hospodářství a zemědělství 

(úřední dny: pondělí, středa od 8:00 do 17:00, po domluvě i v úterý, čtvrtek od 8:00 do 15:00, pátek  

od 8:00 do 14:30) a vyjádřit se k nim do 3 pracovních dnů od dne 26.01.2021. Poté bude vydáno 

rozhodnutí ve věci. 

 

Poučení: 

Nebude-li žádost ve stanoveném termínu doplněna, bude řízení dle ustanovení § 66 odst. 1 písm. d) 

správního řádu zastaveno.  

Vzhledem ke skutečnosti, že vedené stavební řízení je řízením s velkým počtem účastníků (dle ustanovení 

§ 144 správního řádu), je těmto dále uvedeným účastníkům řízení toto oznámení o zahájení stavebního 

řízení doručováno veřejnou vyhláškou. 

Vodoprávní úřad vymezil okruh účastníků řízení na účastníky řízení vymezené zvláštním předpisem,  

na vlastníky pozemků, na kterých má být stavba prováděna, a dále na vlastníky sousedních pozemků, 

vlastníky staveb na sousedních pozemcích, vlastníky práv odpovídajících věcnému břemenu  

k sousednímu pozemku (v souladu s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona jsou tito účastníci 

identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí přímo dotčených vlivem 

záměru) a na vlastníky stavbou dotčené dopravní a technické infrastruktury; každý účastník,  

který by se přihlásil do řízení, by byl samostatně posuzován a bylo by individuálně rozhodnuto  

o jeho účastenství v řízení. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby [§ 115 vodního zákona, § 109 písm. b), c), d), stavebního zákona]: 

Správa silnic OL kraje, p.o., Povodí Moravy, s.p. 

Vlastníci stavbou dotčené dopravní a technické infrastruktury: 

  ČEZ Distribuce, a.s., GasNet Služby, s.r.o., Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 



Č.j. MMPr/257885/2020/PeZ str. 5 

 
Účastníci řízení - další dotčené osoby [§ 109 písm. e), f) stavebního zákona - v souladu s ustanovením  

§ 112 odst. 1 stavebního zákona jsou tito účastníci identifikováni označením pozemků a staveb 

evidovaných v katastru nemovitostí přímo dotčených vlivem záměru]: 

St.p. 2/1, 2/2, 3, 6, 7, 10, 11, 12/1, 12/2, 15/2, 16, 19, 20, 22/1, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 32/2, 34/1, 

34/2, 34/3, 35, 37/1, 37/2, 38, 41, 42, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 53, 54, 55, 56, 57, 67, 79/1, 79/2, parc.č. 

1/1,1/2, 2, 12/3, 12/4, 13/1, 13/2, 14, 15, 17, 18, 19/2, 19/4, 19/5, 20/1, 21/1, 21/2, 23/3, 21/4, 24, 25/1, 

29/1, 29/2, 29/3, 29/4, 30, 34/2, 35, 39, 42/2, 43/1, 43/4, 45/6, 45/7, 45/8, 45/10, 46, 47/2, 47/9, 48/2, 

48/3, 52/1, 52/2, 52/5, 54/1, 55/2, 55/3, 55/6, 55/7, 55/8, 55/9, 55/11, 55/12, 55/13, 55/14, 55/16, 55/17, 

55/18, 57/1, 57/2, 57/4, 57/5, 57/6, 57/7, 57/8, 58/1, 60/1, 60/3, 60/4, 60/5, 60/14, 60/15, 60/16, 62/2, 

93/1, 93/2, 93/3, 93/4, 93/5, 93/6, 93/7, 93/8, 93/9, 93/10, 93/11, 93/12, 93/13, 93/14, 93/16, 101/3, 

112/13, 112/14, 112/15, 112/16, 112/19, 112/21, 126/1, 126/2, 126/3, 126/4, 126/5, 126/6, 126/7, 126/8, 

126/11, 126/12, 126/13, 126/16, 130/1, 130/3, 130/9, 144/3, 145/2, 145/3, 150/1, 150/5, 150/6, 150/7, 

153, 155/2, 156, 158, 161, 163, 168, 172, 173, 175, 179, 180, 181, 187/2, 189, 197, 198, 200, 201, 202, 

vše k.ú. Čelechovice u Přerova, parc.č. 818/4, 820/2, 828/17, 828/18, 828/19, 828/20, 828/21, 828/23, 

828/24, 850, 852/14, 866, 997, 1006/3, 1008, 1012, vše  k.ú Kokory. 

Čelechovice č.p.6, č.p. 31, č.p. 7, č.p. 8, č.p. 23, č.p. 9, č.p. 10, č.p. 11, č.p. 44, č.p. 13, č.p. 14, č.p. 15, 

č.p. 43, č.p. 19, č.p. 17, č.p. 1, č.p. 2, č.p. 30, č.p. 4, č.p. 26, č.p. 53, č.p. 49, č.p. 29, č.p. 28, č.p. 21, č.p. 

32, č.p. 33, č.p. 34, č.p. 42, č.p. 35, č.p. 37, č.p. 39, č.p. 40, č.p. 39, č.e. 1, č.e. 2, č.e.3. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc v souladu  

s ustanovením § 33 správního řádu. 

 

 

 

 

 

Ing. Zuzana Pecová 

referent oddělení vodního hospodářství a zemědělství 

"otisk úředního razítka" 

 

 

  

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na Magistrátu města Přerova, na úřední desce  

na místě pro to obvyklém a na úřední desce Obecního úřadu Čelechovice a Obecního úřadu Kokory. 

Písemnost musí být vyvěšena způsobem umožňujícím dálkový přístup. Poslední den této lhůty je dnem 

doručení.  

 

Současně tímto žádáme Magistrát města Přerova, Odbor vnitřní správy - oddělení vnitřních služeb  

a Obecní úřad obce Čelechovice a Kokory o vyvěšení písemnosti na úřední desce a způsobem 

umožňujícím dálkový přístup. Oznámení nám laskavě s vyznačením doby vyvěšení vraťte zpět.  

 

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

Dálkový přístup:…………………   Dálkový přistup:………………….. 

 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

 

 

 

 



Č.j. MMPr/257885/2020/PeZ str. 6 

 
Obdrží: 

Obec Čelechovice, IDDS: wd2bmkp 
 

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: ur4k8nn 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

Povodí Moravy, s.p., Závod Horní Morava, provoz Přerov, IDDS: m49t8gw 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 

Účastníci řízení (doručováni veřejnou vyhláškou): 

Účastníci stavebního řízení vymezeni ustanovením § 109 písm. e),f) stavebního zákona a účastníci 

vymezeni zvláštním předpisem. 
 

Dotčené orgány: 

Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, obecný stavební úřad, Bratrská 

č.p. 709/34, 750 11  Přerov 

Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní odbor Přerov, Dopravní inspektorát Přerov, 

IDDS: 6jwhpv6 

Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Přerov, IDDS: ufiaa6d 

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, územní pracoviště Přerov, IDDS: 

7zyai4b 

Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, orgán ochrany přírody a krajiny, 

státní památkové péče, odpadového hospodářství, ochrany ovzduší, ochrany ZPF, státní správy lesa, 

vodoprávní úřad a silniční správní úřad, Bratrská č.p. 709/34, 750 11  Přerov 
 

Ostatní: 

Obecní úřad Čelechovice, úřední deska, IDDS: wd2bmkp 

Obecní úřad Kokory, úřední deska, IDDS: mambdkt 

Magistrát města Přerova, Úřední deska (15 dnů), Bratrská č.p. 709/34, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 

ad a) 


		2020-12-28T10:28:20+0100
	Ing. Zuzana Pecová
	referent oddělení vodního hospodářství a zemědělství




